(Braşov, Archiva Oraşului,, colecţia Fronius, I, n° 156.) 

CCCCLXXll 
Baia-Mare, Braşovenii din Baia-Mare Clitre cei din Bistriţa, despre ni-;;te negustori din 

1'52'2, l\foramuraş, cari trec pentru a cumptm\ boi in Moldova. 
25 Febrnar. 

Prudens el circumspecte domine, nobis plurimum honorande. Post phuimas 
salutes et nostram onmimodam commendadonem. Id Dominacîoni Vestre intimare 
possumus quod, his diebus preteritis, veniens in conspectum nostrurn Michael Le­
lezy, presencium videlicet ostensor, rogans ut eiclem aliquos testes idoneos in nc­
gociis que inter ,ipsum et Casparum Literatum ex Marnmarus orta essent, exmni­
naremus, sicuti, ut credo, ipse de verbo ad verbum Dominadoni Vestre clarius et 
apercius pronunciabit, - nos au tem, ft ui su mus ad hec et ad talia deputati, sicuti 
decet bonos et iustos homines, de verbo ad verbum examinavirnus in hunc modum: 
quod unus inhalbitator noster, hic in civitate nostrn nobiscum commorans, qui 
tune foit consodalis et socius ipsorum, quemadmodum unus fassus est in hunc 
modum: quod, dIJm ipsi intrassent Molda viam causa emendi aliquos certos boves, 
cum autem emissent et cxivissent usque ad !ocum qui vocatur Erdekkemencze \ 
et ibidem racionem posuissenl, ubi invenerunl c1uod, omnibus computatis, utputa 
boves, expensis et illi sex florenos quos ipsi. ad racionem omnium tenebant iinler 
ipsos dividere, qui turn erant in moneta polonicali, d alia quoque, que erant inter 
ipsos exposita seu consumpta, invenissent in toto exposuisse florenos nonaginta 
unum, illos autem duos boves, quos dicebat Caspar Liten1tus pccuniis Sllis pro-• 
priis emi(si)sse, ncquaquam et nullo pacto emi(si)sset, sed iUos quoque constare de 
pecuniis omnium ipsorum, sicuti et alii. ldeo damus has nostras literas pro maiori 

1 Ci'. aceasth menţiune, la data de c. 213 Ianuar 1522, clin somtelile Braşovului (Quellen, 
J, p. 41,:i): ,,ltom pro convocacione provincialium tempore quo ille spurcissimus canis Mehemet-• 
begk sibi censurn et tributum a civitate ot provincia dare et solvere postulabat~. şi: ,,Hem 
Gergel, expensas ad d. viccwayvodam cum litteris ex parte intimato.rum ipsius Mehemetbeck" 
(şi l'a regeJ, şi p. 415 ,\tem domino fohanni Gol'dcn, ele., quando retentus foit in Rubea Arbore 
[Rucărj per octo dies, ubi illc spurcissimus canis Mchemetbegk a Brassovîcnsibus et terra 
Barcza consum sibi dare poslulaverat·'. Se luaser[1 mf,suri de apf,rare la Bran (ibid.). - La 26 
l"ebruar IloCTmna Mii iţa (" vVaywodissa transalpimensis") nvei1 un sol la Brnşov (ibi,d., p. 415).­
V., în sfârşit, şi p. 416, la data de c. 28 Fehruar: ,Hem culdam vVolacho de Rosinnaw misS© ad 
parles transsa.lpinas, Mehemetbegk censurn repetendum" .-La 16 Mart veşti despre Mehemcd-beg 
(ibid., p, 4 IB). Dach la aceiaşi pagină, pe la 19 Mart, se vorbeşte tle ,obitus Mchemetbcgk", 
s'ar crede d1 e vorba de f)lecarea lui (,abitus"). Dar ln Mart incf1 se alli'i că el „lncf1 triHcştow 

(ndh1,ic vivere; lbid,, p, 422). 
~ Cuptorul Dracului. 
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testimonio, ex riuo nos petitos habuit et uccessit. Datum ex Riwfodominarum, ferin 
tercia post Mathie Apostoli, anno Domini 1522. 

ludex et inraU cives de Hiwlorlominanun, oestri, et cetera. 
[Vo: l PrudcnU ac circumspecto Martino, iudici civitatis bistriciensis1 domino 

et amico nobis plurimum honorando. 

(Bistriţa, Archiva Oraşul'u i.) 

CCCCLXXIII. 
Sibiie.11ii către Bistriţeni, despre luarea aurului şi argintului din Uodn,t de 

d'1mf,raşii de la Baia-Mare. 

Prndentes e,t circumspecti domini ac amici nostri honorandi. Acccpimus 
certa rclacione nobilem Georgium More de Sakmar cum alio quodam eius consocio, 
eamcrarios de Rivulo Dominarum, aurum et argentum quocl in valle rodnensi con­
flatutn est pro se veUe ocwpare et ad camernm Rivuli Dominarnm appropriare,. 
quod alias ab antÎl!lllO semper ad cameram istam cibiniensem spectavit et udhue 
spectat- , prout eedem Domirrnciones Vestre ex iiteris Maiestatis Regie arrendacio­
nalibus percipient, quas cum domino Servacio i1.1rato, confratre nostro, trnnsmisin1us. 
Quapropter rogamus easdem Arnicicias Vestrns, ut, si et in quanturn prefati ca• 
merarii de Rivulo Dominarum dictis literis regalibus acquiescere non vellent, scd 
se contra illas opponen), ut interea quoniam nos Regiam Maiestatem accersiri pos­
scmus, per nuncios rwstrns, tam a1.1rum, qmim argentum, una cum separntorio, ad 
manus illius partis, nequc nobis, neque illis tradere permittere velint, sed apuci 
man1.1s concivium vestrorum usque ad insercionem per Muiestatem Regiarn facien­
dam conservari facere; quod erga easdem omni vicissitudine i-esarciri studebimus. 
Ex Cibinio, veloci calamo, domlnica Invocavît, anno Domini 1522. 

J}lagister clvinm, iu,dices et iu1'ati consules civitatis clbiniensis. 

lVo:] PrndenHhus et cirrnmspecHs dorninis iudici ceterisque iuratis consu­
Iibus civitatis histriciensis, dominis ac umicis nostris plurimum honornndis. 

(llist,rita, Archiva Oraşulu i .) 

CCCCLXXIV. 

251) 

Sibiiu, 
1522, 

'J Mart. 

Ştefan B~\thory, vice-voevod al Ardealului, către Braşoveni, despre oprirea Gurghiu, 
152:!, 

1Jui Marcu, solul sllu la Munteni. 118 Mart. 

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis difecti. Refert nobis {tuern­
lose is Michael Koztha, incola huius civitatis brassoviensis, quamer, retroactis 
diebus, dum videlicet nos que11dam Marcum, familiarern nostrum, ad partes trans­
a'lpinenses miseramus, vos itaque ipsum Marcum captivari facere voluissetis, ip­
seque ivlichael Koztha, ex quo penes ipsum familiarem nostrum loquisset et eundem 
.iustificasset, vos ipsurn eodem modo ut fomiliarem nostrum prosequeretis et pro­
sel!)UÎ faceretis, turbaretisqlle eciammodo. ldeo idem servitor noster in scrviciis 
nostris et regni hui1:1s fuit, et erit eciam in futurum peracturus. Requirirnus igitur 
vos et nichi lomiuus vohis in persona domini nostri graciosissimi1

, domini Johannis 
comitis et W ayvode, et cetera, firmissime cornmittimus quatenus, agnitis presen­
tibus, a modo deinceps prefato8 Man::ulli familiarem nostrum et Michaelem Koztha, 
racione previa, tam in personis, quarn in rebus ipsorum turbare et molestare aut, 
dampnificare nusquam et neqtwquam debeatis, nec sitis ausi modo aliquall. Secu~ 
non facturi. Ex Gewrgen, feria tercia post dominicam Reminisccre, anno Domini 1.522. 

Stephanus Zanyzlo{/y de Bathor, vioeway[vo/da transsylvamis, et oetera. 
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• 

[Vo:] Prndentibus et circumspe.ctis iudici et iuratis civibus dvitatis bras­
sovicnsis, dominis et amicis nobis diledis. 

(l!rnşov, Archiva Oraşului, co lecţia Fronius, I, n° ·159.) 

CCCCLXXV. 
ldrifaia, Leonard Barlabassy, vice-Voevod al Ardealului, cMre Braşoveni, despre 

rs22, veştile cu privire la Mehemed-beg. 
24 l\lart. 

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis honorandi. Que ex parte 
terre transalpine et illius Mehmeth nobis scribitis, ciuod fama illa quam nuper per 
vestrum hominem nuncciaveratis, tali casu accidisset, quod iudex de Thergowystya 
vobis pro omni vero mmcdasset, cuius eciam litteras ad nos in spem ad nos mi­
sistis, gaudebamus equidem et Deo altissimo gracias agebamus ingentes, et iam 
domino quoque nostro graciosissimo scripsimus, sed quid exinde facere possumus, 
sicut divine p!lacuit Maiestati1 ita fieri debuit. Nos autem pro nume alia scribe1·e 
non possumus, nisi quod prefatus dominus noster graciosissimus, iam in hiis par­
tifuus tramssylvanis constitutus, indixit genernlem dictam universis tribus nacionibus 
ad dominicam Letare proxime venturnm (30 mardi}, ad oppidum Enyed, prout litteras 
quoque Sue Sacratissime Maiestatis ad vos pervenisse cre(Jimus, quibus mediantibus 
cupit illo ( sio?) certos et vobis transmittî, et eadem Sua Sacrat.issima Maiestas persona­
liter interedt Interim tamen, si que nova in predkta terra transalpina ernergunl 
negocia, prefato domino nostro graciosissimo aut nobis semper significare velitis. 
Vestras Dominaciones felices vaiere optamus. Ex domo nostra de Hederfaya. in 
vigilia festi Annunciacionis Virginis Gloriose, li522. 

Leonardus Barlabassy, viceway[vo/da transsylvarrns, et cetera. 

[Vo: l Prm:Jentibus et drct.Jmspectis dominis indici, iurntis ceterisque ci­
vibus ac consulibus civitatis brassoviensis, dominis et amicis nobis honorandis. 

(Braşov, Archlva Oraşului, col:ecţia Fronius, I, n° 157.) 

CCCCLXXVI 
i\iucl, Ioan Zâpolya, Voevodul Ardealului, cattre Sibiieni, despre platoşele coman-
1522' date de Ştefan-V oda al Moldovei. 

2 April. 

Prudentes et circ1.1mspecti amici, nobis dilecti. Occurrerunt contra vos que­
rimonie Magnifici domini" Wayvode mo.ldaviensis in eo ut certe quedam lorice sue, 
istic Cibinii qualitercunque detente, apud vos haberentur atque servarentur. Prninde 
hortamur vos, et regia in persona committimus, quatenus predictas loricas în vestra 
civitnte, ut prefertur, detentos, dum et quamprimum superinde fueritis reqursiti, e 
vestigio libere abducere et asportare permittati.s et permitti facere debeatis atque 
Leneamini. Secus facere nullomodo presumentes. Ex E'nnyedino1 feria quarta pro­
xima ante Beati Ambrosii Doetoris, armo Domini 1522 1• 

lohannes comes et Wayvoda transsilvarrns, et cetera. 

[Vo: J PrndentHrns ac circumspectis magistro civium ac iudicibus ceterisque 
iurntis civibus et cons1.11ib1.1s civitatis cibiniensis, et cetera, amicis nobis dilectis. 

(Si,biiu, Arch iva Universităţii Săseşti.) 

' De astfel de platoşe ale lui Ştefăniţă c vorba şi în socotelile Braşovului pe 1521, 
către sfcirşit. 
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CCCCLXXVII. 
loar~ Z~tpolya, Voevoclul Ardealului, c.:'tlre Braşoveni, despre intrarea Tur­

cilor în Ţara-Românească. 

Prudentes et circumspecti amici, nobis dilecti. Quia nos, tam ex specialibus 
nu11cciis domini Wayvocle fransalp,inensis, quam eciam certis exploratoribus nostris, 
certo intelleximus Thurcos, infidelissimos Chdsti nomin is inimicos, ingenti expedi­
cione Danubium iam transmeasse et huc ad te rram transalpirmm venisse, qui 
quidem hoc regnum transsylvanum invadere et depopulnre ac devastare nitercntur, 
necessarium itaque est ut, prn evitandis tam imminentibus periculis, ad defensio­
nem regni, gentes congregaremus et insurgere faceremus, Requit im1.1s igitur vos, et 
nichilorninus vobis harum serie, regia in persona, sub ammissione capitum ct om­
niurn bonorum vestrorum, fiirmiter commiltimus ttuatînus, visis presentibus, dies et 
noctes omni hora promti ct parati ac armis bellicis bene expediti esse debeatis, 
ut, cum alie litere nostre post has aci vos superincle pervenednt, absque omni 
mora insurgere vosque movere et, quo necessitas regni postulabit, venire possitis. 
Secus nulla racione factu r i. Datum Cibinii, secundo die festi Resurreccionis Do­
mini 1522 1• 

Johannes cornes et vVayvocla transsy lvanus, et cetera. 
{ Braşov , Archiva Oraşului, rnlecţin Stermer., I, n° 71 .) 

CCCCLXXVIII. 
Judele sibiian Marcu Pempflinger către Braşoveni , despre lll n Trimes al 

regelui în Moldova.